

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019

## – SDI

13 de janeiro de 2020

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 – SDI. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149.2019.PE.055.SDI.CPL4. OBJETO: Registro de preços corporativo, para aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA. Lotes 07 e 09. REGISTRADA: Licitare Produtos, Materiais e Serviços LTDA – EPP – CNPJ: 18.641.075/0001-17. VALOR: R\$ 39.238,74 (trinta e nove mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 04/12/2019 a 04/12/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 04/12/2019.

Maria Gentila Cesar Vieira Guedes.

Secretária Municipal.

#### LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	<b>LUVA PARA LIMPEZA (PAR) – TAMANHO G:</b> Confeccionada em látex 100% natural, resistente a produtos químicos, com frisos antiderrapantes na face palmar, revestida internamente com flocos de algodão, embaladas por par, em pacote plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, na cor amarela ou azul. De acordo com a ABNT NBR 13.393.	VOLK	PCT. (par)	5.430	R\$ 1,81	R\$ 9.828,30

**LUVA PARA LIMPEZA  
(PAR) - TAMANHO**

**M:** Confeccionada em látex 100% natural, resistente a produtos químicos, com frisos antiderrapantes na face palmar, revestida internamente com flocos de algodão, embaladas por par, em pacote plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, na cor amarela ou azul. De acordo com a ABNT NBR 13.393.

02		VOLK	PCT. (par)	5.621	R\$ 1,81	R\$ 10.174,01
----	--	------	------------	-------	----------	------------------

**LUVA PARA LIMPEZA  
(PAR) - TAMANHO**

**P:** Confeccionada em látex 100% natural, resistente a produtos químicos, com frisos antiderrapantes na face palmar, revestida internamente com flocos de algodão, embaladas por par, em pacote plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, na cor amarela ou azul. De acordo com a ABNT NBR 13.393.

03		VOLK	PCT. (par)	4.943	R\$ 1,88	R\$ 9.292,84
----	--	------	------------	-------	----------	-----------------

**VALOR TOTAL DO LOTE 07** R\$ 29.295,15 (vinte e nove mil, duzentos e noventa e cinco reais e quinze centavos)

**LOTE 09**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-----	------	------------	-------------

**LUVA PARA LIMPEZA  
(PAR) - TAMANHO**

**G:** Confeccionada em látex 100% natural, resistente a produtos químicos, com frisos antiderrapantes na face palmar, revestida internamente com flocos de algodão, embaladas por par, em pacote plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, na cor amarela ou azul. De acordo com a ABNT NBR 13.393.

01	VOLK	PCT. (par)	1.810	R\$ 1,81	R\$ 3.276,10
----	------	------------	-------	----------	-----------------

**LUVA PARA LIMPEZA  
(PAR) - TAMANHO**

**M:** Confeccionada em látex 100% natural, resistente a produtos químicos, com frisos antiderrapantes na face palmar, revestida internamente com flocos de algodão, embaladas por par, em pacote plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, na cor amarela ou azul. De acordo com a ABNT NBR 13.393.

02	VOLK	PCT. (par)	1.973	R\$ 1,81	R\$ 3.571,13
----	------	------------	-------	----------	-----------------

**LUVA PARA LIMPEZA  
(PAR) – TAMANHO P:**

Confeccionada em látex 100% natural, resistente a produtos químicos, com frisos antiderrapantes na face palmar, revestida internamente com flocos de algodão, embaladas por par, em pacote plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, na cor amarela ou azul. De acordo com a ABNT NBR 13.393.

03	VOLK	PCT. (par)	1.647	R\$ 1,88	R\$ 3.096,36
----	------	------------	-------	----------	--------------

**VALOR TOTAL DO LOTE 09** R\$ 9.943,59 (nove mil, novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos)

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** R\$ 39.238,74 (trinta e nove mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta e quatro centavos)

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 008, de 011 de Janeiro de 2020.